РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «СТАРОКУЛАТКИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
«20»  декабря 2023 г.  	              р.п. Старая Кулатка            	                № 4/6

О перспективном плане работы  Совета депутатов муниципального
образования «Старокулаткинское городское поселение»  на 2024 год.

В соответствии с Положением о Совете  депутатов и Регламентом Совета депутатов муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение», с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение», Совет депутатов муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение»

РЕШИЛ:

1. Утвердить  прилагаемый перспективный план работы  Совета депутатов муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» на  2020 год.
  2. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
3.Настоящее решение вступает в силу с  момента  его подписания.

Глава муниципального образования
«Старокулаткинское городское поселение»                                                                                   И.М.   Сайфуллин

УТВЕРЖДЕН
решением Совета депутатов
  муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение»
от _______________ № ____

ПЕРСПЕКТИВНЫЙ ПЛАН РАБОТЫ
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«СТАРОКУЛАТКИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» НА 2024 ГОД

I. Заседания Совета депутатов
1-ый квартал
1. Ежегодный отчет Главы администрации муниципального образования «Старокулаткинский район» о результатах своей деятельности и деятельности администрации района, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов и об итогах социально-экономического развития муниципального образования «Старокулаткинское гродское поселение» за 2023 год
2. Ежегодный отчет Главы муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» о результатах своей деятельности за 2023 год.
3. О внесении изменений в Устав муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» в целях приведения его в соответствие с федеральными и региональными законами.

2-ой квартал
1. Решение Совета депутатов муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение»   о внесении изменений в бюджет муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение на 2024год и плановый период 2025 и 2026годов»
2. Решение Совета депутатов муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение»  об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение»  за   2023г.
3-ий квартал
1. Решение Совета депутатов муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение»   о внесении изменений в бюджет муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение»   на 2024год и плановый период 2025 и 2026годов»
2. Решение Совета депутатов муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение»   о внесении изменений в бюджет муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение»   на 2024год и плановый период 20254 и 2026годов»

4-ый квартал
1. Решение Совета депутатов муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение»  «Об установлении налога  на имущество физических лиц на  территории МО «Старокулаткинское городское поселение» на 2025год
2. Решение Совета депутатов муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение»  «О земельном налоге на  территории МО «Старокулаткинское городское поселение» на 2025 год.
3. О внесении изменений в Устав муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» в целях приведения его в соответствие с федеральными и региональными законами.
4. О размерах  платы за содержание жилых  помещения для  собственников помещений в многоквартирном доме,  которые не приняли решение о выборе  способа управления многоквартирным домом, а также для  нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений, проживающих в домах муниципального жилищного фонда, на территории муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение» Старокулаткинского района  Ульяновской области на 2024 год.
5. Об установлении  размеров  платы за пользование жилым помещением (плата за наем) на  территории муниципального   образования «Старокулаткинское городское поселение» Старокулаткинского района Ульяновской области на 2024 год.
6. Решение Совета депутатов муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение»      о проекте бюджета муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение на 2024год и плановый период 2025 и 2026годов»
7. Решение Совета депутатов муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение»     о назначении публичных слушаний  по проекту бюджета муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение»    на 2024год и плановый период 2025 и 2026годов»
8. Решение Совета депутатов муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение»   о внесении изменений в бюджет муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение»   на 2024год и плановый период 2025 и 2026годов»
9. Решение Совета депутатов муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение»   о бюджете  муниципального образования Старокулаткинское городское поселение»    на 2024год и плановый период 2025 и 2026 годов».
II. Депутатская деятельность

1. Работа в избирательных округах.
1. Прием граждан по личным вопросам.
1. Выступления в средствах массовой информации и на сходах граждан.
1. Проведение рабочих совещаний по предварительному рассмотрению вопросов повестки дня заседаний, учёба.
1. Отчеты депутатов перед избирателями в избирательных округах.
1. Ежеквартальные отчеты депутатов перед Советом депутатов муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение».

III. Взаимодействие с представительными органами
1. Оказание методической и практической помощи в организации работы представительных органов муниципальных образований.
1. Проведение совместных заседаний с профильными комиссиями Совета депутатов муниципального образования «Старокулаткинское городское поселение».
1. Участие в мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления поселений.
IV. Общие мероприятия
1. Участие депутатов в районных и областных мероприятиях.
1. Участие депутатов в подготовке и проведении государственных, профессиональных праздников.